abrahe suus et nomen suum. Quamquam
et manifeste patet hoc
dictum esse falsum quod intelligebant
loqui de toto populo iudaico. Patet dicti
falsitas ex hoc quod populus iudaicus qui
tunc totum annis fuit in egipto et
siuitate magna. Interuena etiam sua
frequentiter fuerunt regi aegyptiorum
et alijs nationibus. Ut patet in re-
gum. Si autem loquebantur de
scribis pro illo tempore patet eadem
dicti falsitas. quia tunc fuerunt
romanis et quolibet anno redde-
bant tributum eis. Quod hoc dicitur
infra. Non habemus regem
 nisi cesarem. Quomodo in diebus quod
liberi eritis. saluator eis duo pmpar-
at. scilicet ueritatem dicens. Ego
nosmetipsos ueritatem et donum liberta-
tis dicens et uitas liberabit uos
licet autem sit peius deficere a reg-
nacione quam a libertate. tamen
iudei sicut carnales et superbi magis
minus reputant rationem. li-
bertatis. Et ideo dimisso defectu reg-
nacionis qui implicabatur multis
christi dicens. agnosce ueritatem
quesierunt tantummodo de defectu liber-
tatis implicato in hoc uerbo uitas
liberabit uos. Respondit iesus
hic remouetur iudeorum contradictio
in contradicendo autem negauerunt
omni scilicet seruitute dicentes
Romani seruumus romani. et aliud
affirmauerunt se genis nobilita-
tem dicentes filij abrahe. primo
quod saluator primo quodbat primum esse
uorum quod ipsi negabant. et
secundo excludit secundum quod affirma-
bant. Et tunc quia filij. Circa primum

mi sciendum qd licet xpus posset
 statim ostendere eos ee suos frutute
 tempali ut patet ex predictis tam
 de hoc non curavit quia ape met s
 ure voluit et solus tribuit Et
he mathi xxvii Sed ostendit eos
 suos seruitute de qua eis predixat
 licet intell possent male de frutute
 tempali Et hoc e qd dicitur Respondit
eis iesus amen amen dico vobis
quia omnes qui faciunt peccatum tinguunt
q condicoms siue sit nobilis siue
ignobilis diues uel pauper seruus
est peccati Huius ratio e quia sicut
 alledicitur liber qui mouetur pmo
 tu sic dicitur seruus eo q mouet
 per impiu dominu suu qn ope aut
 peccati homo mouetur contra id qd
 est sibi ppiu quia vnde ppiu recta
 rone e ppius hominis motus Et
he ii ethiops Impeccato autem homo
 mouetur contra rectam racione Et
 no licet peccati sit voluntariu tm
 in apo consistit maxime frutute
 Ipi autem erant peccato vnde serui
Et ostendit consequetur pena huius
seruitutis dicens Seruus autem non
manet in domo in eternu Qst ad qd
 est certu Et vbi sui culpe non manet
 in eternu licet modo ad tempus
 maneat in pa inquantu sunt de
 mia fidelu quia mo ad impoti sunt
 mali cu bonis sed in futuro iudicio
 sepabuntur sicut auces ab edis ut
 he mathi xxvii perque autem modu
 possent ab hac pena liberari ostendit
dicens filius s dei manet in
eternu quia solus e sine peccato
 et e filius dei naturalis et sic h
 pntem alios liberandi a peccato

faciendo eos filios dei per gratiam
 adoptoms Et hoc e qd concludit Si
ergo filius vos liberavit a frutute cul
pe per modum predictu Ne liberi
citis quia in hoc consistit libertas vna
ut patet p dicitur Scio quia filij h
 saluator concludit sicut ostendendo p
 mo q non sunt filij abrahe et secundo
 tunc sunt filij abi Nos expe dyabu
lo estis pma induas quia pmo asse
 dit q non sunt abrahe filij Qd q sunt
 filij dei abi Dixerunt ergo Circa p
 mi sciendum q uera filio declar
 per imitacione condicoms patris quid
 autem non imitabantur facta abrahe
Et quo concludit saluator quous v
 filij non erant quous ab eo carnaliter
 descendissent et hoc e qd dicit Scio
 quia filij abrahe estis tantu modo
 carne sed non max imitacione Qdco se
 quunt Sed queritis me interfice tunc
 causa subditur quia pmo non caput
in nobis loquitur de uerbo dei ad ma
 dnm materialis hanc qui non caput p
 tem msi capiatu a pite Sic uerbu
 dei non caput hominem ad uitam e
 ternam nisi capiatu per fidem Et
 no peccatores Uocantur in scriptura
pi statores ego quod audi apud patre
loquor s pstatem mea quia xpus
 in quatu deus h e amde in pone dme
 essentie cu pre Et uos que uidistis
aput ptem vrm factis n aput
 dyabolu de quo in sta copmit qd sit
 pater cap s dnm in sostonu littora
 talis e Et uos que uidistis aput ptem
vrm factis q d sicut facio et loqu
utatem qua uidi aput ptem et uos
 facite que uidistis aput abraham n
 patristis uide in ronsideracione uite eiq
 per scripturam Sed pma litta magis

consonat sequentibus tunc dicitur. Vo-
sponderunt et dixerunt ei pater noster ab-
raham est quasi dicitur nescimus que-
tu vocas patrem nostrum quia adhuc
non expresserunt de dyabolo pater noster
abraham est propter quod concludit
populus si filii abrahe estis opera
abrahe facite quia imitatio patris
est signum vere filiationis quod non est
in vobis. Et hoc probat contra di-
centem. Nunc autem queritis me inter-
ficere hominem qui veritatem locu-
tus sum vobis quam audivi a do-
cto et missis sum ab eo miramur enim
vobis hoc autem abraham non
fecit sed magis miris dei reuchi-
ter suscipit. Ut habet genese xviii.
Et idem claudit. Vos facite opera
patris vestri id est dyaboli ut pa-
tebit ex lita sequenti. Dixerunt
hic contra ostendit quod non sunt
filii dei. Videntes iudei quod populus
filiationis arguebat. Non dixerunt
se filios dei tunc legem et rituum
magis servabant non sic aliter
autem evanescerent. Idolatram dedit
Et hoc est quod dicitur. Vos ex for-
nicatione non sumus nati fornicatorum
vocant idolatram perquam anima
seperatur adeo propter quod ipsa
idolatram frequenter nominatur for-
nicatio in facta scriptura. Vnu-
patrem habemus deum quia non
colebant pluralitate deorum sicut
gentes. Sed hanc paternitatem
exclusit salvator dicens. Si deus
pater vester dixerit diligetis unquam
quia signum filiationis humane est
imitatio operum eius ut minus loquitur